より正確に！

 より迅速に！

  地域に密着した検査体制
https://www.city.gifu.med.or.jp/kensa/

登録衛生検査所
一般社団法人

岐阜市医師会臨床検査センター
    電話 058-255-1040

2025年3月 24-25

新規受託項目

謹啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、検査の受託を開始いたしましたのでご案内申し上げます。

謹白

記

● 項目名

● リポ蛋白（a）（Lp（a））/ラテックス凝集比濁法 【検査項目コード : 14157】

● トランスサイレチン（プレアルブミン）/免疫比濁法 【検査項目コード : 14143】

● レチノール結合蛋白（RBP）/ラテックス凝集比濁法 【検査項目コード : 14150】

● トランスフェリン（Tf）/免疫比濁法   【検査項目コード : 14116】

受託開始日 2025 年3 月1 日（土）受付分より

この度、検査精度の向上を目的として、トランスサイレチンとトランスフェリ

ンは免疫比濁法の試薬を、レチノール結合蛋白はラテックス凝集比濁法の試薬

を用いた検査の受託を開始いたしました。

リポ蛋白（a）は現在受託している免疫比濁法と同等の性能を有するラテック

ス凝集比濁法の試薬を用いた検査の受託を開始いたしました。

●当該検査の受託開始に伴い、現行のリポ蛋白（a）（検査項目コード：00489）、トラ

ンスサイレチン（プレアルブミン）（検査項目コード：00877）、レチノール結合蛋白

（RBP）（検査項目コード：00875）、トランスフェリン（検査項目コード：00860）

は 2025 年 3 月 31 日（月）午前依頼分をもって検査の受託を中止させていただきます。

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ

1

●リポ蛋白（a）（Lp（a））

2

●トランスサイレチン（プレアルブミン）

3

●レチノール結合蛋白（RBP）

4

●トランスフェリン（Tf）

5

	24-25-〇 NEWS 新規受託項目 トランスサイレチンなど1P 表紙 校正
	24-25 統合 NEWS 検査内容変更（新規受託項目 Lp(a)など）2P～5P